
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 20 

 Σύσταση πάγιας προκαταβολής στη Γενική Γραμ-

ματεία Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουρ-

γείου Προστασίας του Πολίτη. 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 

και της παρ. 2 του άρθρου 108 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 από-
φασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 
Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

4. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 80/18-07-2019 απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προ-
στασίας του Πολίτη, Ελευθέριο Οικονόμου» (Β’ 3058).

5. Την ανάγκη άμεσης πληρωμής των δαπανών του 
προσωπικού και των Υπηρεσιών της Γενικής Γραμμα-
τείας Αντεγκληματικής Πολιτικής που σχετίζονται με: 
α) τα έξοδα μετακίνησης, διαμονής και ημερήσιας απο-
ζημίωσης του προσωπικού, β) την άμεση αντιμετώπιση 
δαπανών, η πληρωμή των οποίων, λόγω της φύσης τους, 
δεν μπορεί να αναβληθεί μέχρι την ολοκλήρωση της 
δικαιολόγησης αυτών.

6. Την υπ’ αρ. 10979/02-09-2020 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής 
Υποστήριξης, της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματι-

κής Πολιτικής, του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 
όπως συμπληρώθηκε με την υπ΄αρ. 17371/11-11-2020 
εισήγηση της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος π.δ. 
δεν προκαλείται πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση σε 
βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων του 
Ειδικού Φορέα 1047.204.0000000 «Γενική Γραμματεία 
Αντεγκληματικής Πολιτικής», καθόσον αφορά σε ρύθμι-
ση τρόπου κάλυψης δαπανών (προπληρωμή), που είναι 
ήδη προϋπολογισμένες και εγγεγραμμένες στη Γενική 
Γραμματεία Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 
7336/25-06-2020 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης, 
της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

8. Την υπ’ αρ. 214/2020 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας ύστερα από πρόταση του Υφυπουργού 
Προστασίας του Πολίτη και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση πάγιας προκαταβολής

Συνιστάται στη Γενική Γραμματεία Αντεγκληματικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη Πάγια 
Προκαταβολή, για την αντιμετώπιση δαπανών (οδοι-
πορικών εξόδων, ημερήσιας αποζημίωσης και εξόδων 
διανυκτέρευσης):

α) των μετακινούμενων, στο εσωτερικό ή στο εξωτερι-
κό, για εκτέλεση ή παροχή υπηρεσίας ή ειδική αποστολή 
υπαλλήλων και λοιπών προσώπων που την εκπροσω-
πούν, των συνοδών ασφαλείας και

β) των μετακινούμενων στο εσωτερικό Επιθεωρητών, 
που υπηρετούν στο Σώμα Επιθεώρησης και Ελέγχου Κα-
ταστημάτων Κράτησης της Γενικής Γραμματείας Αντε-
γκληματικής Πολιτικής.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 49

7023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7024 Τεύχος A’ 49/02.04.2021

Άρθρο 2
Καταργούμενες διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος του παρόντος, καταργείται 
κάθε σχετική διάταξη που είναι αντίθετη προς το περι-
εχόμενό του.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Προστασίας του Πολίτη αναθέτουμε τη 
δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 12 Μαρτίου 2021

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός
Οικονομικών Προστασίας του Πολίτη
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01000490204210002*


		2021-04-02T12:02:46+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




